
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от 11.11.2013               №  331 

 
 

О  местах первичного сбора и размещения отработанных 

ртутьсодержащих ламп 

 

 

 

 В соответствии с п.8  Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, 

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 

Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района постановляет: 

1. Определить следующие  места первичного сбора и размещения 

отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп 

(кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, 

нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и 

имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор 

управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) 

выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких 

домах): 

г. Наволоки ул. Ульянова д.6; 

г. Наволоки, ул. Ульянова, д.6А; 

г. Наволоки, ул. Спортивная, д.34; 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

 

Глава Администрации                                           Иванов В.В. 


